
Contacto

Teléfono 927508000
Fax 927508001
Correo Electrónico contratacion@coria.org

Dirección Postal

Plaza de San Pedro, s/n
(10800) Coria (Cáceres) España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2986/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2023 a
las 13:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Coria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.coria.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xvBMb8LaW6kQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras recogidas en el Proyecto "Remodelación de la Avenida Alfonso VII. Coria
(Cáceres)"

Valor estimado del contrato 541.536,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 655.258,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 541.536,07 EUR.

Clasificación CPV
45233340 - Trabajos de cimentación de aceras.
34928400 - Mobiliario urbano.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: La ejecución de las obras cuya adjudicación se pretende habrá de estar finalizada en un plazo máximo
de 8 MESES, según el Proyecto o la Memoria técnica correspondiente, a contar desde la firma del acta de
comprobación del replanteo.

Lugar de ejecución
Avenida Alfonso VII, en Coria (Cáceres).
Condiciones Avenida Alfonso VII, en Coria (Cáceres).
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Avenida Alfonso VII
(10800) Coria España

http://www.coria.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xvBMb8LaW6kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 499.187,94 EUR.
Precio de la oferta más alta 530.705,35 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Resolución de adjudicación de contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE MARTIN Y CUADRADO,S.L.-BOYMOSA,S.L
NIF B10184166
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 499.187,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 604.017,41 EUR.

Motivación

Motivación Oferta que ha presentado mejor precio.
Fecha del Acuerdo 30/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará dentro de los 15 días hábiles siguientes al de la notificación de la
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ce8862fe-056a-45b3-be15-f8ccf88acd8a


Lugar

Ayuntamiento de Coria

Dirección Postal

Pza. San Pedro 1
(10800) Coria España

Apertura "Sobre único"

Apertura sobre oferta económica
El día 18/05/2023 a las 09:00 horas
Proposiciones para tomar parte en la licitación que se
presentarán en un único archivo electrónico.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/05/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2023 a las 23:59
Observaciones: Presentación de ofertas para la contratación de las obras recogidas en el Proyecto "Remodelación de la
Avenida Alfonso VII. Coria (Cáceres)"

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación obtenida = Puntuación máxima posible (100 puntos) x (Oferta más económica /Expresión de evaluación 

Oferta realizada)
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pzl%2FGNseZ7Grz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000011048549 |  2023-793621 | Wed, 31 May 2023 13:49:34:186 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36469186298673573137980222207964864910 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pzl%2FGNseZ7Grz3GQd5r6SQ%3D%3D

